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ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE SETIEMBRE DEL 2022

ACTIVO PASIVO

Guaranies

Guaranies

844.509.411.227
5.817.835.199.503
77.418.931.289
19.118.800.640

Obligaciones p/ Interm. Finan. Sector Financiero
Obligaciones p/ Interm. Finan. Sector No Financiero
Obligaciones Diversas

Provisiones

1.210.706.107.593
634.707.531.425
147.315.308.336

Disponible
Valores Publicos y Privados
Créditos Vigentes Interm.Finan.Sect. Financiero

Créditos Vigentes Interm.Finan. Sect. No Financiero

Créditos Diversos

Créditos Vencidos Intermediacién Financiera

Inversiones
Bienes de Uso

Cargos Diferidos e Intangibles

4.603.255.299.339
211.261.870.986
214.730.619.881
241.036.489.121
44.194.566.521
255.336.310.554

Total Pasivo

PATRIMONIO
Capital Integrado
Capital Secundario

Aportes no Capitalizados

Ajustes al Patrimonio
Reservas
Resultado Acumulado

6.758.882.342.659

539.841.300.000
928.000.000
9.397.228.243
44.781.855.472
176.290.902.941
43.437.432

Utilidad del Ejercicio 32.379.037.009
Utilidad Bruta del Ejercicio

Menos: Impuesto a la Renta

40.897.062.645
(8.518.025.636)

Total del Patrimonio
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

803.661.761.097
7.562.544.103.756

7.562.544.103.756

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN

161.926.220.533
7.531.134.816.905

ESTADO DE RESULTADOS

GANANCIAS Guaranies

Ganancias p/ Cred. Vigentes Sector Financiero 12.317.912.390
Ganancias p/ Cred. Vigentes Sector No Financiero 514.674.871.179
Ganancias p/ Cred. Vencidos p/ Intermed. Financiera 6.333.205.001
Ganancias por Valuacion de Act. y Pas. en M/E 540.435.801.571
Rentas y Diferencias de Cotizacion de Valores Publicos 34.770.324.210
Desafectacién de Previsiones 1.308.697.335.736
Ganancias por Servicios 143.018.040.285
Otras Ganancias Operativas 5.083.109.296.613
Ganancias Extraordinarias 72.422.145.603

Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores 24.999.247
Menos: Impuesto a la Renta (8.518.025.636)

TOTAL PERDIDAS 7.715.803.931.835 TOTAL GANANCIAS 7.715.803.931.835

INFORMACION COMPLEMENTARIA AL BALANCE DEL 30 DE SETIEMBRE DEL 2022

1) CARTERA CLASIFICADA
Resolucion N° 1 ActaN° 60 de fecha 28 de setiembre de 2007, aplicables a Bancos, Financieras, Sociedades de Ahorro y Préstamo para la Vivienda y Fondo Ganadero.
Informacién correspondiente a la Planilla Resumen de Clasificacién de la Cartera Crediticia. Modificada por Resoluciéon N° 37 Acta N° 72 de fecha 29 de noviembre de 2011.

Categorias de Clasificacion

1 1a 1b 2 3 4 5 6
3.667.983.255.227 205.337.536.410

PERDIDAS

Pérdidas p/ Obligac. Interm. Finan. Sector Financiero
Pérdidas p/ Obligac. Int. Finan. Sector No Financiero
Pérdidas por Valuacién de Act. y Pas. en M/E
Pérdidas por Incobrabilidad
Diferencia de Cotizacion de Valores Publicos y Privados

Pérdidas por Servicios

Otras Pérdidas Operativas

Pérdidas Extraordinarias

Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores

Utilidad del Ejercicio

Utilidad Bruta del Ejercicio 40.897.062.645

Guaranies

35.181.829.524
120.946.662.143
544.909.385.673
1.584.706.090.847
49.390.480
36.196.610.547
5.352.864.691.364
5.424.340.666
3.145.893.582
32.379.037.009

Total Cartera de
Préstamos

Total Riesgos (*)

791.508.628.980 244.446.759.160 | 490.658.077.120 | 121.507.659.340 | 109.052.564.330 | 85.474.151.210 5.715.968.631.777

Garantias Computables p/ previsiones:

! o 623.496.962.270 144.292.258.740 | 18.403.030.660 7374840380 | 28655613.250 | 4.659.311.500 1.401.004.410 | 2.243.069.630 830.526.090.840
Cobertura s/ riesqgos (**)

Riesgos netos afecto 3044486292957 | 647.216.370.240 |186.934.505.750 | 237.071.918.780 | 462.002.463.870 | 116.848.347.840 | 107.651.559.920 | 83.231.081.580 4.885.442.540.937
A Dreneionss
Previsiones minimas exigidas - 2259815860 | 10.744.865630 | 15.782.717.920 | 139.516.749.090 | 55824.171.110 | 83295115510 | 83.191.669.140 390.615.104.260

Previsiones genéricas 48.184.477.367

Previsiones existentes en EECC 491.778.298.505

Superavit (Déficit) de previsiones 52.978.716.878

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificacion) y los Créditos Contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.
(**) El Valor Computable de las Garantias, no podra ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2) PATRIMONIO
CONCEPTOS SALDO AL 31-DIC-21 AUMENTO DISMINUCION SALDO AL 30-SET-22
CAPITAL INTEGRADO 499.566.700.000 40.274.600.000 0 539.841.300.000
CAPITAL SECUNDARIO 928.000.000 0 0 928.000.000
APORTES NO CAPITALIZADOS 9.397.228.243 0 0 9.397.228.243
AJUSTES AL PATRIMONIO 44.781.855.472 0 0 44.781.855.472
RESERVA LEGAL 159.885.116.282 16.405.786.659 0 176.290.902.941
RESULTADO ACUMULADO 1.708.640.863 70.359.552.385 72.024.755.816 43.437.432
RESULTADO DEL EJERCICIO 70.359.552.385 32.379.037.009 70.359.552.385 32.379.037.009

786.627.093.245

159.418.976.053

142.384.308.201

803.661.761.097

3) RESULTADO DEL EJERCICIO ANUALIZADO
31-dic-21 30-set-22 31-dic-22
RENDIMIENTO SOBRE PATRIMONIO 11,45% 5,30% 7.07%

FORMATO DE PUBLICACION SEGUN ART. 4 RES. 2 ACTA 57 DEL 17/08/2010 DEL DIRECTORIO DEL BCP

Fecha de calificacién o Gltima actualizacién:

14 de Octubre de 2022

Fecha de publicacién:

14 de Octubre de 2022

Calificadora:

FIX SCR PARAGUAY

Direccién, teléfono, e-mail:

Ricardo Brugada 196 e/ Brasilia y Luis Morales, Asuncion - Paraguay

Email: alejandro.piera@ghp.com.py

Tel: (595) 21 203 030

Liliana R. Samudio Chena
Contadora General
Pat. Municipal : 010-0037493
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José Kronawetter Zarza

indico

Calificacion Local

Calificacion Internacional Opcional (s/d)

Entidad

FIX SCR PARAGUAY

Moneda Local

Moneda Extranjera

Visién Banco S.A.E.CA.

Solvencia: A+py
Tendencia: Estable

Standard & Poor's
B/Estable/--

-0-
-0-

NOTA: La calificacion de riesgo no constituye una sugerencia o recomendacion para comprar, vender, mantener

un determinado valor o realizar una inversion, ni un aval o garantia de una inversién y su emisor.
Mayor informacion sobre esta calificacion en: www.visionbanco.com - www.fixscr.com

Luis Maldonado Renault

Vice Presidente

~—

Humberto Camperchioli Galeano
Presidente Ejecutivo




